Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik(NIPT):J66702907H
Adresa:KRUME HAS

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Shitje uji te pijshem,

Periudha Kontabel :
O1 Janar 2018 deri me 31.Dhijetor 2018

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik(NIPT):J66702907H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

AKUvel ATalshkuriera

31.12.2018

31.12.2017

Ndryshimi +\-

Mijetet Monetare

2,776,328.02

1,573,326.87

1,203,001.15

T1Banka

2,776,328.02

2 |Arka

1,873,326.87

1,203,001.15

Investime:

1 | Né tituf pronésie te njésive ekonomike brenda grupit

2 | Aksionef e vefa

| Te fjera financiare.

€ drejta 1€ arkéfueshme

35.214 751.20

37,217,018.20

(2,002,267.00)

Nga aktivitet 1 shirytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit

35,214,751.20

34,680,105.20

534,646.00

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

O Bl ol R —al

Kapital | nénshKruar | papaguar

2,836,913.00

(2,536,913.00)

Inventaret:

270,360.00

199,252.00

~71,108.00

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

270,360.00

i_

189,252.00

71,108.00

Produkte 1€ gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (GJé e gjallé né rrifje e majméri)

Oy O B G By —

AAGJM té mbajtura pér shiffe

Parapagime pér inventar

npenzime te shtyra

e arkétueshme nga 1€ ardhurat e konstatuara

Aktive totale Afatshkurtera.

38 261439.22

38,989,597.07

(728,157.85)

Aklive afatgjata

Aktive financiare

T Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit

3 | Tituj pronésie né njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 | Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 | Tituy 18 fjer& 1& mbajtur si akfive afatgjala

b [ Tituj 18 fjeré té huadhénies

Aktive materiale:

41,123,155.00

47,000,400.00

(5,877,245.00)

Toka dhe nderfesa

10,638,913.00

11,136,586.00

(497,673.00)

2 [Impiante dhe makineri

3| Te fjera instalime dhe pajisje

30,484,242.00

35,863,814.00

4 |Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

(6,379,572.00)

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

T |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, t& drejta dhe aktive té ngjashme

2 [Emri i Miré

3 |Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

41.123.155.00

47,000,400.00

l
(5,877.245.00)

AKTIVE TOTALE

Kontabilisti I Shegerise

Gezim Cahant

79,384,594
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85,989,997
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Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik(NIPT):J66702907H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkurtera:

31.12.2018

31.12.2017

Ndryshimi +\-

-
(]
Jy  ED,

Titujt e huamarrjes

00,831,2¢ 5.56

4,408,117.61

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

<o

Té paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

40,448,684.74

30,156,980.53

10,291,704.21

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

-

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

14,287,144.82

15,328,536.00

(1,041,391.18)

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,030,417.00

2,842,275.08

(1,811,858.08)

sl Ol ol | | On] K] Lol RO =

1

Té tjera té pagueshme

5,065,000.00

6,080,326.00

(1,015,326.00)

& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

¢ ardhura t€ shfyra

Provizione

ofali 1 Defyrimeve afatshkurtra

60,831,246.56

54,408,117.61

6,423,128.95

Detyrime afatgjata:

1 | Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredise

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Col =Jl O] | &) o) BO

Té tjera té pagueshme

& pagueshme per shpenzime te konstatuara

e ardhura te sntyra

24,221,656.00

24,461,656.00

(240,000.00)

Provizione:

1,032,548.00

1.032,548.00 |

1| Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tjera

1,032,548.00

1,032,548.00

Detyrime tatimore te shtyra

otali T Detyrimeve afatgjata

25,254,204.00 |

25,494,204.00 |

(240,000.00)

Detyrime totale

86.085,450.56 |

79,902,321.61

6,183,128.95

Kapitall dhe Rezervat

Kapitall | Nenshkruar

77,334,000.00

77,334,000.00

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rnivleresimi

Rezerva te fjera

10,606,179.00

10,606,179.00

1 |Rezerva ligjore

62,000.00

62,000.00

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva te tjera

10,544,179.00

10,544,179.00

itimi | pashpérndare

(81,852,503 54)

(67,060,317.47)

(14.792,186.07)

itim 7Humbja e Vitit

(12,788,531.82)

(14,792,186.00)

2,003,654.18

[otall | Kapitalit

[6,700,856.36)

6,087,675.53

(12.788,531.89)

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Kontabilisti I Shogerise

Gezim Cahant

(0)

79,384,594 85,989,997 6,605,403
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Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik(NIPT):J66702907H

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytezimit t€ klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi 31.12.2018 31.12.2017 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 9,428,217.0 0,717,4350 | | (289,218.0)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar . . :
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 9,452,140.0 9,735,613.0 (283,473.0)

Totali Ardhurave nga veprimtaria 18,880,357.0 19,453,048.0 (572,691.0)

|

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (13,129,018.00) (12,928,534.0) (200,484.0)

1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (12,421,703.00) (12,112,644.0) (309,059.0)

2 | Té tjera shpenzime (707,315.00) (815,890.0) 108,575.0
Shpenzime te personelit (12,662,625.8) (11,826,880.0) (835,745.8)

1 |Paga dhe shpérblime (9,443,546.0) (8,832,658.0) (610,888.0)

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga s (3,219,079.8) (2,994,222.0) (224,857 .8)
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,877,245.0) (9,489,820.0) 3,612,575.0
Shpenzime te tjera shirytezimi -

Totali | shpenzimeve (31,668,888.8) (34,245,234.0) 2,576,345.2
(12,788,531.8) (14,792,186.0)| 2,003,654.2
Te ardhura té tjera -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése,
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
alatgjata. . a
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme. )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si [
aktive afatshkurtra L
Shpenzime financiare

1 |Shpenzime interesi ahe shpenzime e ngjashme (paraqitur vegmas

2 |Shpenzime t é tjera financiare i
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesemarrjet

mbartje fitim-humbje nga viti T kaluar ;
Fitimi/Humbja para tatimit (12,788,531.8) (14,792,186.0) 2,003,654.2
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin = | :

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin ;

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré .

J |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve =
Fitimi/Humbja e vitit (12,788,531.8) (14,792,186.0) 2,003,654.2
Fitimi/Humbja per:

Pronarét e njésise ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Norma e it
Kontabilist1 I Shogerise Perfagesuesi Ligjor
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

1I

Banka

Arka

Viera arke (Pulle Akcize)
Totali

Investime:

31 Dhjetor 2016

2,776,328.0

E

2,776,328.0

Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera financiare.

Totali

Té drejta té arkétueshme :

31 Dhjetor 2018

Nga akliviteti i shfrytézimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te tjera

Kapital i nenshkruar | papaguar
Totali

Inventaret

31 Dhjetor 2018

35,214,751.2

35,214,751.2

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme
Mallra
Parapagime per inventar

Totali

_ﬂ_uktiv& financiare -

31 Dhjetor 2018

270,360.0

[

270,360.0

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit
Tituj pronesie ne njesité ekonomike ku ka interesa pjese

Titu] te huadhenies ne njésité ekonomike ku ka IP.
Tituj & tjere t& mbajtur si aktive afatgjata
Titu] té tjeré té huadhenies

Totali

Aktive materiale:

31 Dhjetor 2018

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe paijisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali

31 Dhjetor 2018

10,638,813.0

-

30,484,242.0

41,123,155.0

31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
1,573,326.9 1,203,001.2
1,573,326.9 1,203,001.2

31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-

31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
34,680,105.2 534,646.0

2,536,913.0 (2,536,913.0)
37,217,018.2 (2,002,267.0)

31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-

199,252.0 71,108.0
199,252.0 71,108.0

31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-

31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
11,136,586.0 " (497,673.0)
35,863,814.0 (5,379,672.0)

___47,000,400.0 (5,877,245.0)




Aktive jo materiale:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta ¢
Emri i Mire -
Parapagime per AAJM - -
Totali B
Detyrimet Afatshkurtera:
31 Dhjetor 2018 _31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Arketime ne avance pér porosi - S - o .
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 40,448,684.7 30,156,980.5 10,291,704.2
Déftesa € pagueshme -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka IP, - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 14,287,144.8 15,328,536.0 (1,041,391.2)
Te pagueshme pér detyrimet tatimore 1,030,417.0 2,842,275.1 (1,611,858.1)
Té tjera té pagueshme 5,065,000.0 6,080,326.0 (1,015,326.0)
60,831,246.6 54,408,117.6 6,423,129.0
Detyrime afatgjata: -
o 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Titujt e huamarrjes - B
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Te tjera té pagueshme
Totali
Kapitali
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 77,334,000.0 77,334,000.0 ]
Rezerva té tiera - 10,606,179.0 10,606,179.0
1.Rezerva ligjore 62,000.0 62,000.0
2.Rezerva statutore - - -
J.Rezerva te tjera 10,644,179.0 10,644,179.0 -
Fitimi | pashpérndaré (81,852,503.5) (67,060,317.5) (14,792,186.1)
Fitim / Humbja e Vitit (12,788,531.8) (14,792,186.0) 2,003,654 .2
Totali (6,700,856.4) 6,087,675.5 (12,788,531.9)
Detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin -
TVSH per tu paguar
Sigurimet Shoqerore e Shendetsore
Akcize
Tatim mbi e ardhurat personale
Tatime e taksa te tjera
Totali

Kontabilist1 I Shogerise

Gezim Cahani

Perfagesuesi Ligjor

Xheﬁnl Thacl
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